PAGE

Администрация муниципального района    «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     21 декабря 2021 года

                                                        № 186

                                                                       село Тупик
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2021 год», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 26.08.2020 г №152
В соответствии со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации  программ Тунгиро-Олёкминского района, утверждённого постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212 в целях создания условий для развития культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», культурных инноваций, обеспечения единого культурного пространства муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», постановляет:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Культура муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2021 год» утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» №152 от 26.08.2020 года п. 4 и изложить его в следующей редакции:

4. Ресурсные обеспечения Программы.

Финансирование мероприятий Программы  осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

Объём финансирования Программы составляет 280 000 (двести восемьдесят тысяч) рублей из бюджета муниципального района.

Средства планируется направить на выполнение следующих мероприятий:

1.Мероприятия  по материально-техническому обеспечению учреждений культуры:

-приобретение стеллажей в МБУК «Районная центральная библиотека» (с.Моклакан, с.Средняя Олекма, с.Заречное) в размере 40000 (сорок тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

- приобретение фурнитуры для обновления национальных костюмов для детей в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей

- приобретение музыкальной и звуковой аппаратуры (в МБУ «РЦД» с.Тупик) в рамках софинансирования, приобретение ноутбука и театральных атрибутов в размере 46698 (сорок шесть тысяч шестьсот девяносто восемь) рублей;

- обустройство в библиотеке с.Заречное детского читального зала (мебель, стенды)  в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей

2. Повышение квалификации работников культуры:

-курсы повышения квалификации, семинары-практикумы по различным направлениям  социокультурной  деятельности учреждений культуры Тунгиро-Олёкминского района  в размере 22 000 (двадцать две тысячи) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

3.Поддержка районных учреждений культуры:

-организация и проведение фестивалей, конкурсов, выставок:

-межрайонный фестиваль детского творчества «Радуга талантов» в 2021г. в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

- организация проведения гастролей, творческих акций, участие в краевых фестивалях в размере 43302 (сорок три тысячи триста два) рубля из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

- поддержка юных дарований, участие в краевых выставках, конкурсах, поощрение участников районных конкурсов – 48 000 (сорок восемь тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» («www.тунгирзабайкальскийкрай.рф»).

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Ющенко Н.А.
4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский  район»                                                                                  М.Н. Ефанов